
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

27.04.2021 №A-1541

О результатах Всероссийского конкурса для педагогов «Человек. Земля. Космос», посвященного 60-летию 
полета Ю.А. Гагарина в космос

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Кривасова Ольга Николаевна ДП-1541-69328 от 26.04.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса для 
педагогов «Человек. Земля. Космос», посвященного 60-летию полета Ю.А. Гагарина в космос

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Галицына Елена 
Олеговна Ковробук Космос 3 место ДП-1541-67767

2 Беловодская Инна 
Геннадьевна

Конспект занятия «День 
космонавтики» для детей второй 
группы раннего возраста

3 место ДП-1541-69156

3 Белошапкина Тамара 
Владимировна Проект "Тайны звездного неба" 1 место ДП-1541-69166

4 Алейик Василий На орбите 1 место ДП-1541-69185

5 Лукьянов Даниил Мечты о космосе 3 место ДП-1541-69186

6 Атаев Артур Впервые в космос 3 место ДП-1541-69187

7 Зеленская Ольга 
Николаевна "этот загадочный Космос" 1 место ДП-1541-69228

8 Голина Олеся 
Владимировна "Первый полет в космос" 3 место ДП-1541-69266

9 Елена Борисовна 
Хохлова Классный час "День Земли" 1 класс 2 место ДП-1541-69288



10 Татьяна Анатольевна 
Немтинова "К планетам и звёздам" 1 место ДП-1541-69297

11 Корзова Ольга 
Антольевна Открытка "С Днём Космонавтики!" 2 место ДП-1541-69554

12 Яковлева Ольга 
Евгеньевна Гагарин презентация 2 место ДП-1541-69574

13 Сидорова Суфия 
Ряшитовна Космическое путешествие. 1 место ДП-1541-69657

14 Кухаренко Татьяна 
Степановна "Этот далёкий космос" 1 место ДП-1541-69679

15 Ирина Владимировна 
Иванова

НОД нод фэмп старшая 
логопедическая группа № 9 3 место ДП-1541-69711

16 Пищугина Ольга 
Алексеевна

Квест - игра "Путешествие на 
планету Краус" 1 место ДП-1541-69725

17 Рубцова Светлана 
Геннадьевна

«Играем вместе взрослый – 
штурман, я - ведомый» 2 место ДП-1541-69758

18 Ананич Наталья 
Олеговна

Белка и Стрелка - космические 
путешественники 1 место ДП-1541-69763

19 Наталья Викторовна 
Дубовицкая Юные исследователи космоса 3 место ДП-1541-69834

20 Кистина Людмила 
Ивановна Коспект НОД «Космос - это здорово!» 2 место ДП-1541-69871

21 Арестова Юлия 
Викторовна Космическая одиссея 2 место ДП-1541-69928

22 Демченко Зинаида 
Яковлевна ООД "Здравствуй, Вселенная!" 3 место ДП-1541-69967

23 Галкина Людмила 
Викторовна Космическая прогулка 2 место ДП-1541-69974

24 Пушкина Марина 
Юрьевна С чего всё начиналось 3 место ДП-1541-70109

25 Насангужина Альбина 
Ильинична В космосе так здорово! 2 место ДП-1541-70137

26 Васильева Татьяна 
Павловна Инопланетянин 3 место ДП-1541-70211

27 Анфимова Людмила 
Вячеславовна «Выход в космос разрешаю…» 1 место ДП-1541-70244

28 Сизоненко Василий 
Васильевич "Космонавтом стать хочу" 1 место ДП-1541-70250

29 Телицына Анастасия 
Викторовна "Космические просторы" 2 место ДП-1541-70394



30 Ковалёва Светлана 
Фёдоровна

Развлечение ко Дню космонавтики 
для 1-ой младшей группы "Мы 
космонавты" .

1 место ДП-1541-70439

31 Вишленкова Жанна 
Владимировна Космос 2 место ДП-1541-70446

32 Мыльникова Эльвира 
Джаннатовна "Шлем для космонавта" 3 место ДП-1541-70475

33 Питилимова Людмила 
Алексеевна "Полет в космос" 3 место ДП-1541-70568

34 Згибарзы Наталья 
Фёдоровна Этот удивительный космос 2 место ДП-1541-70667

35 Грачёва Марина 
Борисовна Полет к Звездам 3 место ДП-1541-70684

36 Мироненко Елена 
Валерьевна Полет в космос 2 место ДП-1541-70717

37 Фрицлер Алена 
Викторовна Пейзаж неизвестной планеты 1 место ДП-1541-70775

38 Цветкова Елена 
Геннадьевна День космонавтики 3 место ДП-1541-70881

39 Капустина Ольга 
Сергеевна "Гагарин и апрель" 3 место ДП-1541-70884

40 Гришина Ульяна 
Геннадьевна День космонавтики 3 место ДП-1541-70899

41 Родина Наталия 
Николаевна Космическое путешествие 2 место ДП-1541-70919

42 Аксенова Наталья 
Валерьевна

Стенгазета "КУЗБАССКОЙ ЗЕМЛЕ -
КОСМИЧЕСКАЯ СЛАВА" 3 место ДП-1541-70934

43 Колесникова Анна 
Александровна "Солнечная система" 2 место ДП-1541-70953

44 Буценик Любовь 
Николаевна Земля в иллюминаторе 3 место ДП-1541-71007

45 Капичева 
МаринаАлексеевна 12 апреля 2 место ДП-1541-71008

46 Третьякова Елена 
Викторовна День космонавтики 2 место ДП-1541-71009

47 Ульянова Ольга 
Викторовна Человек в космосе 3 место ДП-1541-71032

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


